
 Okénko do zahraničí 11.11.2018 

Tentokrát již naplno jak v Rakousku, tak v Německu. V Rakousku zatím svůj nejlepší výkon 

sezóny předvedl Filip Dejda výkonem 643 kuželek. V Německu si svůj osobní rekord na 687 

kuželek vylepšil Milan Svoboda. Závěr článku věnuji stručnému přehledu kuželkářských 

soutěží jihovýchodní Evropy.  

Rakousko  

    Superliga ženy 

ASKÖ STEYR Sportkegeln 3068 2:6 3210 BBSV Wien 

Pavlíková Denisa 530 3:1 493 Pumpler Dominique 

Janda Katrin 505 0:4 550 Martinkevič Dana 

Kirchweger Gabriele 501 3:1 512 Wiedermannová Hana 

 

Denisa s Danou nastupovaly ke hře v první čtveřici a zahajovaly tak utkání mezi sedmým a prvním 

celkem tabulky. Steyru se doma příliš nedaří vyhrávat a dva body bral zatím jen jednou. Denisa po 

šedesáti hodech vedla za stavu 1:1 o šest kuželek. Třetí dráhu získala o 4 kuželky a výrazněji se ji 

podařilo vyhrát až poslední dráhu, kde nahrála 143 a soupeřka jen 116 kuželek. Dana začala s drahou 

125. S dalšími drahami se již držela kolem 140 kuželek a bez zaváhání získala všechny dráhy. 

Prostřední část utkání ovládly hráčky hostů. Lisa Vsetecka nahrála 602 kuželek a dosáhla nejvyššího 

výkonu utkání. V poslední rundě nastoupila do hry Hana. Začala dobře a na první dráze zvítězila 

s drahou 144 o 16 kuželek. Prostřední dráhy Hana ztratila těsně o 3 a 1 kuželku. Ani na poslední dráze 

se jí nepodařilo zvítězit. I přes vyšší číslo, prohrála na setové body 1:3. Pro Hanu jde o první ztracený 

souboj a pro soupeřku o cenný skalp.  

SK FWT Composites NK 3413 6:2 3344 KSV Wien 

Göllner Natascha 508 1:3 562 Petrov Veronika 

Wendl Eva 565 2:2 558 Drechsler Elisabeth 

Kozak Jennifer 583 2:2 546  Procházková Pavlína 
 

Eva s Veronikou zahajovaly utkání, a jelikož nehrály proti sobě, obě získaly bod. Verčino utkání bylo 

jednoznačnější, kdy získala pro družstvo 54 kuželek. I Eva dobře začala a získala první dvě dráhy a 

náskok 24 kuželek. Z toho pak těžila po zbytek hry. Pavlína hrála ve druhé rundě a povedly se jí jen 

sudé dráhy. Před poslední čtveřicí byl stav 2:2 a KSV vedlo o 47 kuželek. Závěr ale patřil domácím, 

kteří s výkony 618 a 594 otočili hru a vyhráli o 69 kuželek. Nejlepší hráčkou utkání se stala Slovinka 

Eva Sajko.  

ASKÖ KSC Schneegattern 3159 1:7 3290 BSV Voith St. Pölten 

Baumrucker Michaela 516 0:4 609 Babická Renáta 
 

Renča nastupovala na závěr utkání za příznivého stavu (3:1, + 18) pro své družstvo. Získala všechny 

setové body a svou hru zakončila drahou 165, na které porazila svou soupeřku o 48 kuželek.  

 



 Okénko do zahraničí 11.11.2018 

Tabulka: 

1 BBSV Wien 8 116,5:75,5 15 

2 SK FWT-Composites NK 8 111:81 14 

3 BSV Voith St. Pölten 8 105,5:86,5 12 

6 KSV Wien 8 95:97 6 

7 ASKÖ STEYR Sportkegeln 8 82:110 6 
 

1. Bundesliga ženy 

SV Schwarzach 3138 5:3 3095 KSV Wien II 

Buchinger Stefanie 562 4:0 515 Hanušová Lenka 

 

V tomto utkání se střetly dva týmy z chvostu tabulky a pro Schwarzach se jedná o první body do 

tabulky. Lenka do hry nastupovala v poslední čtveřici, kdy byl stav 2:2 a 32 kuželek pro domácí. 

Lenka bohužel všechny dráhy prohrála a bod pro tým nepřidala.   

KSK Austria Krems 3198 5:3 2980 1.KSK Gem.Bed. Wr.Neustadt 

Šebestová Vendula 567 3:1 513 Falusi Liliana 

 

Austria Krems vyhrála toto utkání sice těsně na body, ale zato o 218 kuželek. Vendula měla po třech 

drahách tři body a 447 kuželek. Poslední dráha se jí nepovedla (120) a připravila se o lepší výsledek. I 

tak se Vendula stala nejlepší hráčkou utkání. 

Tabulka: 

1 ESV Leoben 7 105:63 14 

2 SK FWT-Composites NK II  8 107:85 13 

3 KSK Austria Krems 8 100:92 11 

11 KSV Wien II  8 85:107 4 

 

Superliga muži 

KV Schwaz 3298 3:5  3359 KSK Union Orth/Donau 

Gruber Patrik 550 2:2 534 Kratochvíl Michal 

Hechenberger Michael 548 1:3 589 Veselý Jiří 

 

Utkání pro hosty nezačalo nejlépe. První dva hráči nezískali ani jeden bod a tým Orthu se dostal do 

mírné ztráty 13 kuželek. Ve druhé dvojici se začala karta obracet. Michal vyhrál první dvě dráhy a 

vedl o 7 kuželek. Třetí dráhu ztratil o 5 kuželek. Na poslední dráze se soupeři dařilo a Michal mu už 

nestačil. Jirka své utkání ale vyhrál a dostal tým do vedení o 12 kuželek. Závěr hry zvládli lépe hosté, 

získali dva body a náskok družstva navýšili na celkových 61 kuželek. V tomto utkání nepadla jediná 

šestistovka. Nejblíže jí byl Jirka. 



 Okénko do zahraničí 11.11.2018 

BSV Voith St. Pölten 3626 3:5 3643 SKC Sonnensee Ritzing 

Pracser Gerhard/Dejda Filip 643 3:1 609 Kleindl Paul 

 

St. Pölten na domácí kuželně v této sezóně ještě nevyhrál. V tomto utkání byla výhra jen 18 kuželek 

daleko. Filip se jako čerstvý třicátník blýskl výkonem 643 kuželek a svou hru navíc korunoval drahou 

180.  

KSV Wien 3576 7:1 3374 SKV Schlaining 

Blecha Milan 581 2:2 586 Treiber Peter 

 

Třetí tým tabulky deklasoval svého soupeře z druhého konce tabulky a udělil mu porážku 7:1 a 202 

kuželek. Milan bohužel jako jediný ze svého družstva těsně prohrál. Milan prohrál hned první dráhu o 

16 kuželek a soupeř z tohoto náskoku těžil až do konce hry. 

KSK Austria Krems 3379 2:6 3476 SKC Kleinwarasdorf 

Sobčák Ondřej 622 2:2 616 Janits Martin 

Machala David 600 4:0 537 Möderl Anton 

 

Jediné dva body Austrie získali jeho dva členové z Česka. Ondra po polovině hry mírně prohrával o 5 

kuželek za stavu 1:1. Třetí dráhu zahrál 171, a přesto nevyhrál. Jeho soupeř ho na ní porazil o 10. 

Zlomit soupeře se Ondrovi podařilo až na poslední dráze (158:137). Ondřej si k narozeninám nadělil 

titul nejlepšího hráče utkání. Davidův souboj neměl tak dramatický průběh. Na třetí dráze se David 

také dostal přes 170 kuželek a zahrál dráhu 174.  

Tabulka: 

1 SK FWT-Composites NK 8 119,5:72,5 16 

2 KSK Union Orth/Donau 8 110:82 13 

3 KSV Wien 8 113,5:78,5 12 

7 BSV Voith St. Pölten 8 91:101 6 

8 KSK Austria Krems 8 80,5:111,5 6 
 

1. Bundesliga muži 

1. KC Saalfelden 3080 6:2 2999 Polizei SV Wels 

Steininger Franz 528 3:1 511 Dvořák Jiří 

 

Už jen dvě utkání zbývají hráčům Welsu, aby na své konto v tomto roce připsali i nějakou výhru. Jirka 

získal první dráhu pro sebe a další prohrál jen o tři. V druhé polovině hry už na soupeře nestačil. 

SK Sparkasse Lambach 3414 6:2 3284 ESV Leoben II 

Weiss Roman 592 4:0 578 Major Gabor 

Hrubý Petr 585 3:1 542 Berndhard Christian 

 



 Okénko do zahraničí 11.11.2018 

Lambach přidal druhou výhru v této sezóně a posunul se vpřed na 10. pozici. Roman po 60 hodech 

vedl 2:0 o 4 kuželky. Ve druhé polovině se ještě zlepšil a přidal dalších 10 kuželek. Roman tento 

víkend také slavil krásné kulaté výročí, ke kterému si nadělil titul hráč utkání. Petr začal hru velmi 

dobře drahou 163, na které si vytvořil náskok 35 kuželek. Druhou dráhu ztratil, ale pak už měl hru ve 

svých rukou. Petr se v pořadí výkonů umístil hned za Romanem. 

KSK Kremstalerhof 3285 5:3 3197 SKC Koblach 

Sysel Josef 580 4:0 465 Märker Andreas 
 

Josef nastoupil v první čtveřici a se svým soupeřem neměl sebemenší potíž. Zvítězil o 115 kuželek a 

stal se nejlepším hráčem utkání. 

ASKÖ KSC Schneegattern 3341 6:2 3209 KSK Kegelkasino Hallein 

Petrů Pavel 605 3:1 537 Schöpfer Michael 

 

Schneegattern přidal další domácí výhru. Podílel se na ní i Pavel, který začal svou hru drahou 166. Po 

šedesáti hodech vedl 2:0 a měl na kontě 308 kuželek. Na třetí dráze o 3 kuželky prohrál, ale obrat se 

nekonal. Pavel přidal i třetí bod a jako jediný překonal 600 kuželek a stal se nejlepším hráčem utkání. 

SKC EHG Dornbirn 3163 1:7 3296 KSK Sparkasse Jenbach 

Ulbing Bernhard 506 1:3 583 Klaus Michael 

 

Jenbach přidal další výhru a posunul se v tabulce na první místo. Michal prohrál první dráhu o tři 

kuželky, druhou dráhu už o 49 kuželek vyhrál a podobně pokračoval i na dalších drahách. Stal se 

nejlepším hráčem utkání. 

Tabulka: 

1 KSK Sparkasse Jenbach 8 113,5:78,5 12 

2 ESV Bludenz 8 97,5:94,5 12 

3 Grün-Weiss Micheldorf 8 105:87 12 

4 KSK Kremstalerhof 8 105,5:86,5 10 

6 ASKÖ KSC Schneegattern 8 100,5:91,5 9 

10 SK Sparkasse Lambach 8 92:100 5 

12 Polizei SV Wels 8 82:110 1 
 

NÖ Landesliga 

ESV Haidbr. Wacker Wr. 
Neustadt 

3290 6:2 3233 KSV-Mistelbach 

Meyer Marco 576 3:1 556 Hýbl Miloslav 

 

Mistelbach se utkal s Neustadtem a na vedoucí celek tabulky nestačil. Miloslav zahajoval utkání a 

podařilo se mu zvítězit jen na poslední dráze.  



 Okénko do zahraničí 11.11.2018 

KSK Austria Krems II 3219 2:6 3341 KV Auersthal 

Vychodil Jaroslav 591 2:2 594 Stloukal Miloš 

Gondek Pavel 560 3:1 557 Souček Milan 
 

Austria Krems v tomto utkání neuhájila druhé místo a na průběžnou stříbrnou příčku se probojoval 

KV Auersthal. Jaroslav zahajoval utkání proti Milošovi a získal pro sebe první dvě dráhy. Miloš třetí 

dráhu vyhrál o 4 kuželky, stále ale 11 kuželek ztrácel. Na poslední dráze se Milošovi podařilo zahrát 

jeho nejlepší dráhu 158 a porazil na ní Jaroslava o 14 kuželek a pro svůj tým získal první bod. Pavel 

s Milanem svým vzájemným soubojem utkání uzavírali. Pavel měl na kontě po 60 hodech o šest 

kuželek méně než Milan. Na třetí dráze se dostal o kuželku do vedení a to potvrdil vítězstvím na 

poslední dráze, kde přidal další dvě kuželky.  

Tabulka: 

1 
ESV Haidbr. Wacker Wr. 
Neustadt 6 87,5:56,5 12 

2 KV Auersthal 7 96,5:71,5 11 

3 KSK Austria Krems II 7 98:70 10 

4 KSV UU. Amstetten 8 102:90 10 

6 KSV-Mistelbach 8 85,5:82,5 6 
 

Německo  

1. Bundesliga ženy 

Nováčkům v nejvyšší soutěži SV Pöllitz se podařil parádní kousek. Na domácí kuželně uštědřili 

porážku hostům z Bamberku. Ženské družstvo SKC Victoria Bamberg prohrálo ligový zápas po více 

než čtyřech letech. Utkání skončilo 5:3 při výkonech 3642:3624. Nejlepšího výsledku dosáhla domácí 

hráčka Anna Müller 645 kuželek. 

 

1. Bundesliga muži 

TSV Breitengüßbach 3788 8:0 3624 ASV Neumarkt 

Parkan Robin 614 3:1 601 Süss Daniel 

 

Tým Breitengüβbachu v sestavě už i s Robinem suverénně porazil hosty z Neumarktu. Robin 

nastupoval v poslední čtveřici, kdy jeho tým vedl už o 148 kuželek. Robin prohrál jen druhou dráhu o 

3 kuželky. 

Nibelungen Lorsch 3636 7:1 3477 FEB Amberg 

Wernz Stefan 623 4:0 588 Wagner Milan 

 

Utkání mezi sedmým a osmým týmem tabulky dopadl lépe pro mírné favority utkání. Milan zahajoval 

utkání v první čtveřici. Jeho start nebyl příliš povedený a soupeř se mu rychle vzdálil. Po šedesáti 



 Okénko do zahraničí 11.11.2018 

hodech Milan prohrával 0:2 a 282:311. V druhé polovině hry se Milan zlepšil (306), ale ani to 

nestačilo na zisk setových bodů.  

TSV Zwickau 3499 6:2 3711 SKK Chambtalkegler Raindorf 

Forster Florian 564 1:3 585 Kotal Michael 

Hirsch Patrick 573 0:4 687 Svoboda Milan 
 

Michael zahajoval utkání proti poslednímu týmu z tabulky. Získal první dvě dráhy a náskok 18 

kuželek. Na třetí dráze ztratil 5 kuželek a bod. Poslední dráhu Michal vyhrál o 8 a zvítězil. Milan 

v druhé čtveřici začal nejslabší drahou 148, pak rozehrál koncert v podobě výkonů 183, 177 a 179 

kuželek. Stal se nejlepším hráčem ligového kola a vytvořil si nový osobní rekord.  

SKC Staffelstein 3821 7:1 3589 KC Schwabsberg 

Hejhal Radek/ Marcus Gerdau 652 4:0 560 Klein Bernd 

Jelínek Miroslav 611 2:2 616 Cekovic Damir 

 

Další úspěšné utkání týmu SKC Staffelstein, které vyústilo v nový rekord kuželny. Radek se na start 

postavil i přes nachlazení. Na jeho výkonu to ale znát nebylo. Po drahách 164, 167 a 160 se nechal 

střídat. Jeho spoluhráč hru doplnil o dalších 161 kuželek. Mirek nastoupil v poslední rundě a vyhrál 

první dráhu. Druhou těsně prohrál a třetí zase získal pro sebe. Vítězství na poslední dráze a tím i zisk 

bodu pro družstvo měl Mirek na dosah. Poslední dráhu ale o kuželku prohrál 161:162. 

Tabulka: 

1 SKC Rot Weiβ Zerbst 1999 8 14:2 14 

2 SKC Staffelstein 8 14:2 14 

3 SKK Chambtalkegler Raindorf 8 12:4 12 

4 TSV Breitengüßbach 8 8:8 8 

8 FEB Amberg 8 4:12 4 
 

2. Bundesliga 

FSV Erlangen-Bruck 3401 6:2 3360 ESV Schweinfurt 

Bučko Michal 593 4:0 517 Nenninger Karl-Heinz 

 

Tým Erlangen-Bruck se po výhře o tomto víkendu posunul z páté příčky na čtvrté místo. Michal začal 

pozvolněji a  po šedesáti hodech měl na kontě 276 kuželek. I tak byl ve vedení o 18 kuželek. Ve druhé 

polovině hry se mu dařilo lépe a přidal 317 kuželek. Stal se nejlepším hráčem utkání.  

SKC Weiden 3593 6:2 3525 Gut Holz Zeil 

Junek David 578 3:1 572 Hopp Bastian 

 

David nastupoval do hry ve druhé čtveřici po skvělém výkonu (656 a 650) svých spoluhráčů. Domácí 

tým vedl již o 123 kuželek. David měl slabší první polovinu hry (139, 134) a na kontě jeden bod. Na 



 Okénko do zahraničí 11.11.2018 

třetí dráze se David zlepšil na 157 a získal druhý bod. Stále ale ztrácel 21 kuželek. Davidův soupeř 

nezvládl závěr utkání a prohrál dráhu o 27 kuželek (148:121). 

Tabulka: 

1 TSV Groβbardorf 8 
 

15 

2 Rot-Weiss Hirschau 8 
 

14 

3 SKC Gut Holz Weiden 8 
 

10 

4 FSV Erlangen-Bruck 8 
 

9 

 

Bayernliga 

SC Luhe-Vildenau 1 3356 5:3 3347 SV Herschfeld 1 

Boško Ivan 590 2:2 577 Kugler Sascha 

 

Vedoucí celek tabulky SC Luhe-Vildenau se jen těsně ubránil náporu šestého týmu tabulky. Ivan 

ztratil prostřední dráhy a slabou druhou dráhou (124) se připravil o lepší číslo. Důležitý bod ale 

vybojoval a stal se nejlepším hráčem utkání. 

FAF Hirschau 1 3348 2:6 3534 Polizei SV Bamberg 1 

Šreiber Štěpán 547 1:3 582 Wolf Michael 

Šreiber Pavel 554 1,5:2,5 592 Then Lukas 

 

FAF Hirschau se střetlo s druhým týmem tabulky a na velmi dobrý výkon soupeřů standardní výkon 

nestačil. Štěpánovi se lépe vydařila první polovina hry, kde nahrál 286 kuželek. Blízko k druhému 

bodu měl i na poslední dráze, kterou prohrál jen o kuželku. Pavel dobře zahrál prostřední dráhy (142, 

154), kde získal i své body. 

Tabulka: 

1 SC Luhe-Vildenau 1 8 14:2 14 

2 Polizei SV Bamberg 1 8 12:4 12 

3 SKK Eschlkam 1 8 10:6 10 

9 FAF Hirschau 1 8 3:13 3 

 

Jihovýchodní Evropa 

Chorvatskou první ligu mužů vede tým ze Zaprešiće, který má po 8 kolech na kontě jen samé výhry. 

Na průběžném druhém místě je tým Mertojak Split s jednou remízou a jednou prohrou a třetí místo 

drží Osijek se třemi prohrami. V průměrech si nejlépe vede Branko Manev 643,33 (Zaprešić), dále 

Andej Kovač 636,4 (Mertojak) a Alen Kujundžić 625 (Zadar). První ligu žen vede tým Mlaka Rijeka 

s jednou remízou na svém kontě. Druhé místo má Admiral Zagreb se dvěma prohrami a třetí místo 

zatím patří týmu ŽKK Istra Poreč se třemi prohrami a jednou remízou. Průměry žen vedou hráčky 

Mlaka Rijeka Ana Jambrović 604,25, Tihana Čavlović 585,25 a Mirna Bosak 581,6. 



 Okénko do zahraničí 11.11.2018 

Slovinskou první ligu mužů sk. A vede tým Konstruktor, za ním je Ljubelj a Proteus. Skupinu B vede 

Ograjca, druhý je Brest a třetí Radenska. Nejlepších výkonů ve skupině A dosahuje zatím Požar Žiga 

616,81 a ve skupině B Pintarič Primož 621,29. Ženskou skupinu A vede Triglav, následovaný 

Calcitem a Ljubelj. Skupinu B vede Ograjca, na druhém místě je Adria a třetí Slovenj Gradec. 

Průměry vede Strelec Brigitte 594,88 a Zoran Iris 544,25.  

Maďarskou superligu mužů skupinu I vede po 8 kolech tým Szegedi TE a druhý je tým Répcelaki. 

Skupině II vévodí tým Zalaegerszegi TK, který má stejně bodů jako tým Ferencvárosi Torna Club. Na 

prvním místě superligy žen je v této chvíli Impartechnika Györ SE. Druhé místo patří Rákoyshegyi 

VSE I. a třetí místo patří ZTE-ZÁÉV TK. V jednotlivcích si nejlépe vede Kakuk Levente 649 a Anita 

Méhész 593. 

 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 

 

 

 


